



## Østerbro Tømmerhandel ApS

Omøgade 14  
2100 København Ø  
CVR-nr. 26108101

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
17.04.2020

---

**Allan Axel Jøhnk Lundberg**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Østerbro Tømmerhandel ApS

Omøgade 14

2100 København Ø

CVR-nr.: 26108101

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Allan Axel Jøhnk Lundberg, formand

## Direktion

Peter Klindt Jørgensen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	43.159	40.409	34.049	26.940	23.321
Driftsresultat	6.190	6.574	3.429	3.046	3.597
Resultat af finansielle poster	1.849	1.481	1.512	856	1.415
Årets resultat	6.174	6.199	3.514	1.812	3.823
Balancesum	71.771	66.226	54.642	47.748	37.451
Investeringer i materielle aktiver	2.414	1.642	1.719	1.608	2.003
Egenkapital	35.252	29.078	22.985	19.472	17.758
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	19,19	23,81	16,55	9,73	24,00
Soliditetsgrad (%)	49,12	43,91	42,06	40,78	47,42

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### **Egenkapitalforrentning (%):**

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### **Soliditetsgrad (%):**

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive tømmerhandel. Selskabet består af Østerbro Tømmerhandel, Søborg Tømmerhandel, Vejby Tømmerhandel, Hornbæk Tømmerhandel, Københavns Listefabrik samt Københavns Gulvcenter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et resultat på 6.174 t.kr. efter skat. Pr. 31.12.2019 udgør egenkapitalen 35.252 t.kr.

Selskabet har i regnskabsåret præsteret en vækst på 6% og resultatet er, som budgetteret og forventet, på niveau med 2018. Resultatet anses for tilfredsstillende.

For 2020 forventes et lignende resultat.

Covid19-situationen har ikke i den forløbne del af 2020 haft negative konsekvenser for virksomhedens drift.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>43.159.261</b>	<b>40.409.238</b>
Personaleomkostninger	1	(35.168.261)	(32.200.105)
Af- og nedskrivninger	2	(1.800.942)	(1.634.816)
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.190.058</b>	<b>6.574.317</b>
Andre finansielle indtægter	3	2.662.110	2.239.824
Andre finansielle omkostninger	4	(813.509)	(758.530)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.038.659</b>	<b>8.055.611</b>
Skat af årets resultat	5	(1.865.000)	(1.856.821)
<b>Årets resultat</b>		<b>6.173.659</b>	<b>6.198.790</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		108.000	0
Overført resultat		6.065.659	6.198.790
<b>Resultatdisponering</b>		<b>6.173.659</b>	<b>6.198.790</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		666.667	1.066.667
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>666.667</b>	<b>1.066.667</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.731.832	4.076.561
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>4.731.832</b>	<b>4.076.561</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		968.626	2.247.698
Andre tilgodehavender		481.266	481.000
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>1.449.892</b>	<b>2.728.698</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.848.391</b>	<b>7.871.926</b>
Råvarer og hjælpematerialer		32.996.357	32.857.212
Forudbetalinger for varer		0	52.098
<b>Varebeholdninger</b>		<b>32.996.357</b>	<b>32.909.310</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.509.639	23.058.148
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		195.977	0
Andre tilgodehavender		1.359.932	1.607.066
Periodeafgrænsningsposter		812.191	731.102
<b>Tilgodehavender</b>		<b>31.877.739</b>	<b>25.396.316</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>48.850</b>	<b>48.850</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>64.922.946</b>	<b>58.354.476</b>
<b>Aktiver</b>		<b>71.771.337</b>	<b>66.226.402</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		35.019.073	28.953.413
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>35.252.073</b>	<b>29.078.413</b>
Udskudt skat		43.000	57.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>43.000</b>	<b>57.000</b>
Anden gæld		905.768	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>905.768</b>	<b>0</b>
Bankgæld		18.598.620	17.861.075
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.500	10.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.567.303	12.803.228
Gæld til tilknyttede virksomheder		521.458	394.978
Skyldig selskabsskat		1.879.000	1.403.000
Anden gæld	10	3.993.615	4.618.208
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>35.570.496</b>	<b>37.090.989</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>36.476.264</b>	<b>37.090.989</b>
<b>Passiver</b>		<b>71.771.337</b>	<b>66.226.402</b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Koncernforhold	14		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	28.953.414	0	29.078.414
Årets resultat	0	6.065.659	108.000	6.173.659
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>35.019.073</b>	<b>108.000</b>	<b>35.252.073</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	29.369.795	26.649.851
Pensioner	3.497.520	3.102.591
Andre omkostninger til social sikring	560.220	508.477
Andre personaleomkostninger	1.740.726	1.939.186
	<b>35.168.261</b>	<b>32.200.105</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>77</b>	<b>71</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	400.000	400.000
Afskrivninger på materielle aktiver	1.472.111	1.234.816
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(71.169)	0
	<b>1.800.942</b>	<b>1.634.816</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Renteindtægter i øvrigt	2.561.288	2.011.124
Dagsværdireguleringer	100.822	228.700
	<b>2.662.110</b>	<b>2.239.824</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	542.002	529.487
Valutakursreguleringer	(15.192)	(12.830)
Øvrige finansielle omkostninger	286.699	241.873
	<b>813.509</b>	<b>758.530</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	1.879.000	1.877.000
Ændring af udskudt skat	(14.000)	(22.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	1.821
	<b>1.865.000</b>	<b>1.856.821</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	2.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.000.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(933.333)
Årets afskrivninger	(400.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.333.333)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>666.667</b>

## 7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	11.085.515
Tilgange	2.413.714
Afgange	(553.980)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.945.249</b>
Af- og nedskrivninger primo	(7.008.955)
Årets afskrivninger	(1.472.111)
Tilbageførsel ved afgang	267.649
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(8.213.417)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.731.832</b>

## 8 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	1.946.971	481.000
Tilgange	200.000	266
Afgange	(1.367.289)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>779.682</b>	<b>481.266</b>
Opskrivninger primo	300.728	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>300.728</b>	<b>0</b>
Årets nedskrivninger	(111.784)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(111.784)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>968.626</b>	<b>481.266</b>

## 9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	905.768
	<b>905.768</b>

## 10 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Moms og afgifter	1.170.040	908.603
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	156.290	145.770
Feriepengeforpligtelser	2.431.052	2.717.468
Anden gæld i øvrigt	236.233	846.367
	<b>3.993.615</b>	<b>4.618.208</b>

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet er deltager i en dansk sambeskatning, med moderselskabet Jøhnc Lundberg Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant med 12,5 mio kr. med pant i tilgodehavender og varebeholdninger, samt deponeret værdipapirer med en kursværdi pr. 31.12.2019 på 497 t.kr.



Til sikkerhed for Lundberg Ejendomme ApS´ mellemværende med pengeinstitut er afgivet ulimiteret skyldnerkaution. Pr. 31.12.2019 udgør Lundberg Ejendomme ApS´ bankgæld 1.061 t.kr.

Til sikkerhed for et ikke koncernselskabs mellemværende med pengeinstitut er afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution. Pr. 31.12.2019 udgør dette et indestående.

Selskabet har indgået leasingforpligtelser med en samlet restforpligtelse på 389 t.kr. Ved afslutning af leasingperioden er der tillige en tilbagekøbsforpligtelse på 388 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en restløbetid på 5 år på 5 af selskabets forretningslokationer. Kontrakterne er indgået med Lundberg Ejendomme ApS. Den samlede forpligtelse i restløbetiden udgør 21,4 mio. kr.

Selskabet har herudover indgået lejekontrakter med eksterne parter med en restløbetid på op til 2 år. Den samlede forpligtelse i restløbetiden udgør 1,2 mio. kr.

### **13 Transaktioner med nærtstående parter**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

### **14 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Jøhnk Lundberg Holding ApS, Immortellevej 8, 2950 Vedbæk

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Jøhnk Lundberg Holding ApS, Immortellevej 8, 2950 Vedbæk.
